[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам
от «26» ноября  2019 года

Рассмотрев представленные документы и заслушав информацию по ним,   комиссия решила:
1. Отчет об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний за 9 месяцев 2019 года. – принять  к сведению.
 2. Направить на рассмотрение Думы без дополнений и изменений проекты решений:
 - о внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 7 декабря  2018 года № 92-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»;
- о принятии в первом чтении  решения Думы городского округа Спасск-Дальний «О  бюджете городского округа Спасск - Дальний на 2020  год и плановый период 2021  и 2022 годов»;
 - о внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2014 г. № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
        - о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 сентября 2005 г. № 123 «Об установлении земельного налога».
3. Направить на доработку проект решения «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 года № 83-НПА «О порядке возмещения расходов,  связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний.».
 Рекомендовать разработчику проекта дополнить документ нормами, устанавливающими  предельные размеры стоимости (в денежном выражении) проживания в 1 сутки. лицам, замещающим муниципальную должность в органах местного самоуправления, главе городского округа, первому заместителю главы Администрации городского округа, заместителю Администрации городского округа, председателю Контрольно-счетной палаты городского округа – не более стоимости двухкомнатного номера, муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний .

Председатель комиссии                                                                               Т.В. Ибатуллина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]